
 
 
 
 
 

 

 

 

 

На основу члана 54. став 12. тачка 1) и члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку чији је предмет 

набавка услуга, и то Сервис бус платформе са свим компонентама за интеграције са осталим 

радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, ЈН 5/2020, врши измену Конкурсне 

документације на начин који следи. 

 у оквиру поглавља II Врста, техничке карактеристике (спецификација), начин, 

место и рок испоруке добара, техничка документација, начин спровођења контроле и 

обезбеђивања гаранције квалитета, на страни 4, у делу Технички опис платформе за 

интеграцију, тачка 1. мења се и гласи „Решење мора бити од произвођача софтвера који је у 

стању да пружи подршку за исти и који редовно објављује сигурносне и функционалне закрпе. 

Не може да буде базирано на open-source решењу. Све компоненте решења морају бити од истог 

произвођача софтвера. Поједини алати неопходни за интеграцију са системима (Е-фактуре 

и/или интегрални ЦРМ систем)  могу бити од другог произвођача софтвера“. 

 у оквиру поглавља II Врста, техничке карактеристике (спецификација), начин, 

место и рок испоруке добара, техничка документација, начин спровођења контроле и 

обезбеђивања гаранције квалитета, на страни 6, у делу Начин и рок испоруке, мења се тачка 1. 

тако да гласи „Испорука лиценци ће се вршити сукцесивно током трајања уговора, како се 

укаже потреба за којом лиценцом“ 

 у оквиру поглавља V Образац понуде, на страни 32, у оквиру тачке 5)Основни 

елементи понуде, брише се 5. (пети) ред табеле, тако да иста гласи: 

Укупна цена апликативног софтвера са припадајућим модулима 

без ПДВ 

 

динара 

Укупна цена апликативног софтвера са припадајућим модулима са 

ПДВ-ом 

 

динара 

Понуђени период гаранције на лиценце (не може бити краћи од 12 

месеци од датума потписивања Записника о примопредаји). месеци   

Понуђени период гаранције на апликативни софтвер 

(не може бити краћи од 12 месеци од дана пуштања апликативног 

софтвера у рад, односно од дана потписивања Записника о 

успешном пуштању система у рад) месеци 

Понуђени рок за извршење обавеза из друге фазе -  

Имплементације и конфигурације платформе за интеграцију 

сервиса (не може бити дужи од 3  месеца од дана потписивања 

уговора, алтернативно од дана слања захтева овлашћеног лица 

Наручиоца) месеци 

Понуђени рок за извршење обавеза из треће фазе - 

Имплементације интеграција за дефинисане сервисе (не може 

бити дужи од 8  месеца од дана извршења друге фазе)  месеци 

Понуђени рок за извршење обавеза из четврте фазе - Тестирање и 

продукција (не може бити дужи од 2  месеца од дана извршења 

треће фазе)  месеци 

Рок важења понуде 

(не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда) 

 

 дана 

Рок плаћања за сваку фазу 

(не може бити краћи од 15 дана нити дужи од 45 дана од дана 

службеног пријема рачуна) 

 

 

дана 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

08 Број: 404-02-187/3-2/2020 

Датум: 6. јул 2020. године 

Кнеза Милоша 20 

Београд 



 у оквиру поглавља VI Модел уговора, на страни 43, мења се члан 3. тако да 

гласи: 

„Добављач је дужан да изврши испоруку предмета набавке из члана 1. овог 

уговора у роковима од: 

 ____________(биће преузето из понуде) месеци за имплементацију и 

конфигурацију платформе за интеграцију сервиса, почев од дана закључења уговора; 

 ____________ (биће преузето из понуде) месеци за имплементацију интеграција 

за дефинисане сервисе почев од од дана истека рока за имплементацију и конфигурацију 

платформе за интеграцију сервиса; 

 ____________ (биће преузето из понуде) месеци за тестирање и продукцију почев 

од од дана истека рока за имплементацију интеграција за дефинисане сервисе. 

Наручилац се обавезује да благовремено одреди тачну адресу, односно локацију 

испоруке о чему ће обавестити Добављача.“ 

 

 

Напомена: 

Остали делови конкурсне документације остају непромењени. 

Измењен Образац 1 – Образац понуде и Модел уговора су у прилогу овог акта. 

Горе наведена измена се сматра саставним делом конкурсне документације за јавну 

набавку у отвореном поступку – Сервис бус платформа са свим компонентама за интеграције 

са осталим радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, ЈН 5/2020.  

Ова измена конкурсне документације, објављена је на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца дана 6. јула 2020. године.  

 

Комисија за јавну набавку ЈН 5/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(ОБРАЗАЦ 1) 

 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 

Понуда бр ________________ од ________________ (уписује понуђач) за 

јавну набавку услуга - Сервис бус платформа са свим компонентама за интеграције са 

осталим радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, ЈН 5/2020 

 

1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

 

Назив понуђача 
 

 

Адреса понуђача 

 

 

Матични број  
 

 

Порески идентификациони број (ПИБ) 
 

Статус понуђача (заокружити) 

а) правно лице 

б) предузетник 

в) физичко лице 

Врста – величина понуђача 

(заокружити) 

а) велико 

б) средње 

в) мало 

г) микро 

 

Законски заступник  
 

 

Име особе за контакт 

 

 

Електронска адреса понуђача (e-mail) 
 

 

Телефон 

 

 

Телефакс 

 

Број рачуна понуђача и назив пословне 

банке: 
 

 

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:  

А) САМОСТАЛНО  

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

Напомена:  
Заокружити статус понуђача, врсту - величину понуђача, те начин подношења 

понуде и уписати податке о подизвођачу, уколико се понуда подноси са подизвођачем, 

односно податке о свим учесницима заједничке понуде, уколико понуду подноси група 

понуђача. 

 

 

 

 



3) ПОДАЦИ О ПОДИЗВОЂАЧУ  

1)  

Назив подизвођача 
 

  

Адреса  
 

  

Матични број  
 

 Порески идентификациони број 

(ПИБ) 

 

  

Проценат укупне вредности набавке 

који ће извршити подизвођач: 

 

  

Део предмета набавке који ће 

извршити подизвођач 

 

 

Статус подизвођача (заокружити) 

а) правно лице 

б) предузетник 

в) физичко лице 

 

Врста – величина подизвођача 

(заокружити) 

а) велико 

б) средње 

в) мало 

г) микро 

  

Законски заступник  
 

  

Име особе за контакт 

 

  

Електронска адреса подизвођача (e-

mail) 

 

  

Телефон 

 

  

Телефакс 

 

 Број рачуна подизвођача и назив 

пословне банке: 
 

 

2)  

Назив подизвођача 
 

  

Адреса  
 

  

Матични број  
 

  

Порески идентификациони број 

(ПИБ) 

 

 Проценат укупне вредности набавке 

који ће извршити подизвођач: 
 

 Део предмета набавке који ће 

извршити подизвођач 
 

 

Статус подизвођача (заокружити) 

а) правно лице 

б) предузетник 



в) физичко лице 

 

Врста – величина подизвођача 

(заокружити) 

а) велико 

б) средње 

в) мало 

г) микро 

  

Законски заступник  
 

  

Име особе за контакт 
 

  

Електронска адреса подизвођача (e-

mail) 

 

  

Телефон 
 

  

Телефакс 
 

 Број рачуна подизвођача и назив 

пословне банке: 
 

 

Напомена:  

Табелу „Подаци о подизвођачу“ попуњавају само они понуђачи који подносе  понуду са 

подизвођачем, а уколико има већи број подизвођача од места предвиђених у табели, 

потребно је да се наведени образац копира у довољном броју примерака, да се попуни и 

достави за сваког подизвођача. 

 

4) ПОДАЦИ О УЧЕСНИКУ  У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ 

  

1) 

 

Назив учесника у заједничкој понуди  
 

 

 

 

Адреса 

 

 

 

 

Матични број 
 

  

Порески идентификациони број (ПИБ) 
 

  

Статус величина учесника у заједничкој 

понуди (заокружити) 

а) правно лице 

б) предузетник 

в) физичко лице 

  

Врста – величина учесника у заједничкој 

понуди 

(заокружити) 

а) велико 

б) средње 

в) мало 

г) микро 

  

Законски заступник   
 

  

Име особе за контакт 

 

 Електронска адреса учесника у заједничкој 

понуди  (e-mail) 
 

  

Телефон 

 

  

Телефакс 

 



 Број рачуна учесника у заједничкој понуди 

и назив пословне банке: 
 

 

2) 

 

Назив учесника у заједничкој понуди 

 

 

 

 

Адреса 

 

 

 

 

Матични број 
 

 

 

 

Порески идентификациони број (ПИБ) 
 

  

Статус величина учесника у заједничкој 

понуди (заокружити) 

а) правно лице 

б) предузетник 

в) физичко лице 

  

 

Врста – величина учесника у заједничкој 

понуди (заокружити) 

а) велико 

б) средње 

в) мало 

г) микро 

  

Законски заступник   
 

  

Име особе за контакт: 
 

 Електронска адреса учесника у заједничкој 

понуди  (e-mail) 
 

  

Телефон 
 

  

Телефакс 
 

 Број рачуна учесника у заједничкој понуди 

и назив пословне банке: 
 

Напомена: Табелу „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ попуњавају само они 

понуђачи који подносе заједничку понуду, а уколико има већи број учесника у 

заједничкој понуди од места предвиђених у табели, потребно је да се наведени образац 

копира у довољном броју примерака, да се попуни и достави за сваког понуђача који је 

учесник у заједничкој понуди. 

 

 5) ОСНОВНИ ЕЛЕМЕНТИ ПОНУДЕ 

Укупна цена апликативног софтвера са припадајућим 

модулима без ПДВ 

 

динара 

Укупна цена апликативног софтвера са припадајућим 

модулима са ПДВ-ом 

 

динара 

Понуђени период гаранције на лиценце (не може бити краћи 

од 12 месеци од датума потписивања Записника о 

примопредаји). месеци   

Понуђени период гаранције на апликативни софтвер 

(не може бити краћи од 12 месеци од дана пуштања 

апликативног софтвера у рад, односно од дана потписивања 

Записника о успешном пуштању система у рад) месеци 

Понуђени рок за извршење обавеза из друге фазе -  

Имплементације и конфигурације платформе за интеграцију 

сервиса (не може бити дужи од 3  месеца од дана месеци 



потписивања уговора, алтернативно од дана слања захтева 

овлашћеног лица Наручиоца) 

Понуђени рок за извршење обавеза из треће фазе - 

Имплементације интеграција за дефинисане сервисе (не 

може бити дужи од 8  месеца од дана извршења друге фазе)  месеци 

Понуђени рок за извршење обавеза из четврте фазе - 

Тестирање и продукција (не може бити дужи од 2  месеца 

од дана извршења треће фазе)  месеци 

Рок важења понуде 

(не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда) 

 

 дана 

Рок плаћања за сваку фазу 

(не може бити краћи од 15 дана нити дужи од 45 дана од дана 

службеног пријема рачуна) 

 

 

дана 

Овом понудом прихватамо све услове из позива за подношење понуда и 

конкурсне документације за ову јавну набавку. 

Напомене:  
Образац понуде понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме 

потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи 

подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац понуде 

потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача 

може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити образац понуде. 

 

Место:_________________  Потпис понуђача 

                          М.П. _____________________ 

Датум: _________________   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI МОДЕЛ УГОВОРА 

 

 

УГОВОР О НАБАВЦИ 

 СЕРВИС БУС ПЛАТФОРМЕ СА СВИМ КОМПОНЕНТАМА ЗА 

ИНТЕГРАЦИЈЕ СА ОСТАЛИМ РАДНИМ ОКРУЖЕЊИМА, ЛИЦЕНЦЕ, 

ХАРДВЕР И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА  

 

Закључен  у Београду дана _______________године (попуњава Наручилац) 

између  

 

МИНИСТАРСТВА ФИНАНСИЈА, са седиштем у Београду, Кнеза 

Милоша бр. 20, матични бр. 17862146, ПИБ: 108213413, које заступа министар, 

односно друго овлашћено лице (у даљем тексту: Наручилац) 

и ___________________________________ са седиштем у _______________, 

ул. ___________ бр. _______, матични број ____________, ПИБ _____________, коje 

заступа директор _____________________ (у даљем тексту: Добављач)  

(уколико је поднета заједничка понуда, навести тражене податке за 

сваког члана групе понуђача) 

___________________________________ са седиштем у _______________, 

ул. ___________ бр. _______, матични број ____________, ПИБ _____________, коje 

заступа директор _____________________ 

___________________________________ са седиштем у _______________, 

ул. ___________ бр. _______, матични број ____________, ПИБ _____________, коje 

заступа директор _____________________ 

___________________________________ са седиштем у _______________, 

ул. ___________ бр. _______, матични број ____________, ПИБ _____________, коje 

заступа директор _____________________  

(уколико није поднета заједничка понуда, овај део ће бити изостављен из 

уговора) 

Уговорне стране констатују да је: 

 Наручилац на основу члана 32. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15 – у даљем тексту: Закон) спровео отворени 

поступак јавне набавке услуга – Сервис бус платформа са свим компонентама за 

интеграције са осталим радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, ЈН 

5/2020, на основу јавног позива на српском објављеног на Порталу јавних набавки, 

интернет страни Наручиоца (www.mfin.gov.rs), као и на Порталу службених гласила 

Републике Србије и бази прописа,  

Добављач доставио понуду бр. _________________ од ______________ 

године (биће преузето из понуде), која је прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 

33) Закона, налази се у прилогу овог уговора и чини његов саставни део;  

Наручилац донео Одлуку о додели уговора 08 бр. ______________ од 

____________ године (уписује Наручилац), којом је Добављачу додељен уговор за 

набавку Сервис бус платформе са свим компонентама за интеграције са осталим 

радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, као и да је истекао рок за 

подношење захтева за заштиту права, чиме су се стекли услови за закључење овог 

уговора (уколико је поднето више благовремених понуда у смислу Закона, у супротном 

ова алинеја ће бити изостављена из уговора).  

Наручилац донео Одлуку о додели уговора 08 бр. ________________ од 

___________ године (уписује Наручилац), којом је Добављачу додељен уговор за 

набавку Сервис бус платформе са свим компонентама за интеграције са осталим 

http://www.mfin.gov.rs/


радним окружењима, лиценце, хардвер и имплементација, као и да је овај уговор, 

сагласно члану 112. став 2. тачка 5) Закона, закључен пре истека рока за подношење 

захтева за заштиту права (уколико је поднета једна понуда, која је одговарајућа у 

смислу Закона, у супротном ова алинеја ће бити изостављена из уговора). 

 

Члан 1. 

Предмет овог уговора је набавка Сервис бус платформе са свим 

компонентама за интеграције са осталим радним окружењима, лиценце, хардвер и 

имплементација, у свему према техничкој спецификацији и усвојеној понуди 

Добављача бр.__________________  од ____________ 2020. године (биће преузето из 

понуде), која је саставни део овог уговора. 

У случају да Добављач ангажује подизвођача:  

Добављач у потпуности одговара Наручиоцу за извршење свих обавеза из 

овог уговора, укључујући и обавезе које је поверио подизвођачу  

„__________________________” из _____________________, 

ул.__________бр.______.  

„__________________________” из _____________________, 

ул.__________бр.______.  

„__________________________” из _____________________, 

ул.__________бр.______.  

Добављач ће наведеног/е подизвођача/е ангажовати за извршење следећих 

обавеза:  

_________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_ 

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________. 

(уколико Добављач не ангажује подизвођача, ст. 2. и 3. овог члана ће бити 

изостављени из уговора) 

Члан 2. 

Укупна уговорена цена предмета набавке износи _______________________ 

(биће преузето из понуде) динара без припадајућег износа пореза, односно 

_______________________ (биће преузето из понуде) динара са укљученим порезом на 

додату вредност, FCO Наручилац. 

Плаћање цене из става 1. овог члана извршиће се фазно, и то према следећој 

табели: 

Фаза Назив фазе Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1.  

Софтверске лиценце за Сервис 

бус платформу са свим 

компонентама за интеграције са 

осталим радним окружењима, 

лиценце, хардвер и 

имплементација 

динара 

(попуњава понуђач) 

динара 

(попуњава понуђач) 

2.  

Имплементација и 

конфигурација платформе за 

интеграцију сервиса 

динара 

(попуњава понуђач) 

динара 

(попуњава понуђач) 

3.  
Имплементација интеграција за 

дефинисане сервисе  

динара 

(попуњава понуђач) 

динара 

(попуњава понуђач) 

4.  
Тестирање и продукција динара 

(попуњава понуђач) 

динара 

(попуњава понуђач) 



У цену из става 1. овог члана урачунати су сви зависни и пратећи трошкови 

који су у вези са извршењем обавеза Добављача по овом уговору.  

Цена је фиксна и не може се мењати у току важења овог уговора. 

Плаћање софтверских лиценци извршиће се у две транше, и то тако што ће 

се прва транша исплатити након испоруке софтверских лиценци, док ће се друга 

платити по реализацији свих уговорених обавеза, тј. по потписивању Записника о 

успешном пуштању система у рад. Све остале фазе плаћаће се једнократно, и то по 

њиховој успешној реализацији, што ће се констатовати записнички.   

Сва плаћање ће се извршавати у рок од  ___ дана (уписује понуђач, с тим да 

рок за плаћање не може бити краћи од 15 нити дужи од 45 дана) од дана службеног 

пријема фактуре и записника о извршењу уговорних обавеза на коју се 

рачуноводствена исправа односи. 

Свака достављена фактура мора да садржи број и датум закљученог 

уговора. 

Свака фактура мора бити регистрована у складу са Правилником о начину и 

поступку регистровања фактура, односно других захтева за исплату, као и начину 

вођења и садржају Централног регистра фактура („Службени гласник РС“, бр. 7/2018). 

Обавезе које по основу овог уговора доспевају у наредној буџетској години 

биће извршене највише до износа средстава која су за ту намену Наручиоцу буду 

одобрена у наредној, односно 2021. буџетској години. 

 

Члан 3. 

Добављач је дужан да изврши испоруку предмета набавке из члана 1. овог 

уговора у роковима од: 

 ____________(биће преузето из понуде) месеци за имплементацију и 

конфигурацију платформе за интеграцију сервиса, почев од дана закључења уговора; 

 ____________ (биће преузето из понуде) месеци за имплементацију 

интеграција за дефинисане сервисе почев од од дана истека рока за имплементацију и 

конфигурацију платформе за интеграцију сервиса; 

 ____________ (биће преузето из понуде) месеци за тестирање и продукцију 

почев од од дана истека рока за имплементацију интеграција за дефинисане сервисе. 

Наручилац се обавезује да благовремено одреди тачну адресу, односно 

локацију испоруке о чему ће обавестити Добављача.  

 

Члан 4. 

Понуђач је у понуди доставио техничку документацију са детаљном 

спецификацијом (назив и опис карактеристике) из захтеване спецификације за коју даје 

понуду.  

Члан 5. 

Гаранција на софтверске лиценце __________ (уписује понуђач с тим да не 

може бити мања од 12 месеци почев од дана потписивања записника о њиховој 

примопредаји) месеци и почиње да тече од дана потписивања записника о 

примопредаји. 

 Гаранција на услуге износи __________ (уписује понуђач с тим да не може 

бити мања од 12 месеци почев од дана потписивања записника о успешном пуштању 

система у рад) месеци и почиње да тече од дана потписивања записника о извршењу 

уговорних обавеза. 

 

Члан 6. 

Наручилац се обавезује да у року од највише 5 (словима: пет) календарских 

дана по закључењу уговора именује Комисију за квалитативни и квантитативни пријем 



(у даљем тексту: Комисија), која ће имати задатак да проверава да ли квалитет и 

квантитет извршеног посла одговара уговореном, односно да ли је исти у складу са 

техничким спецификацијом и усвојеном понудом Добављача, те да ли се поштују 

рокови, као и друге обавезе које из произилазе из овог уговора.  

 

Члан 7. 

Наручилац и Добављач ће извршење уговорних обавеза, како у 

квантитативном тако и у квалитативном смислу, констатовати записнички, који 

потписују чланови Комисије и овлашћени представник Добављача, а који представљају 

основ за достављање фактуре за плаћање. 

У случају да током пријема уговорених обавеза Комисија констатује да 

квалитет испоручених добара не одговара уговореном, Комисија ће сачинити 

Рекламациони записник у којем ће бити наведено у чему извршење уговорних обавеза 

понуђача није у складу са уговореним и одредити рок за отклањање недостатака. 

Рекламациони записник потписују, у два примерка, чланови Комисије и овлашћени 

представник Добављача, који преузима примерак истог.   

Добављач је дужан да поступи по примедбама Комисије и да у одређеном 

року исте отклони о свом трошку и о предузетим радњама обавести Комисију. 

По отклањању примедби садржаним у Рекламационом записнику 

приступиће се потписивању одговарајућег записника о извршењу обавеза.  

По потписивању Записника о испоруци лиценци Наручилац стиче лиценцу 

за коришћење софтвера на територији Републике Србије која је временски 

неограничена, не ексклузивна и непреносива. 

 

Члан 8. 

Добављач је у тренутку закључења овог уговора предао Наручиоцу као 

средство финансијског обезбеђења, oригинал банкарску гаранцију за добро извршење 

посла у висини од 10% (словима: десет процената) од укупне уговорене цене без 

припадајућег износа пореза, која траје 30 (словима: тридесет) дана дуже од истека рока 

важности овог уговора, односно испуњења уговорних обавеза. 

Поднета банкарска гаранција је безусловна, неопозива и платива на први 

позив, без приговора и саставни је део овог говора.  

  

Члан 9. 

Добављач је дужан да након имплементације лиценцног софтверског 

решења, као средство финансијског обезбеђења, преда Наручиоцу оригинал банкарску 

гаранцију за отклањање недостатака у гарантном року у висини од 5% (словима: пет 

процената) од укупно уговорене цене без припадајућег износа пореза, која траје 

најмање 5 (словима: пет) дана дуже од гарантног рока. 

Поднета банкарска гаранција мора бити безусловна, неопозива и платива на 

први позив, без приговора.  

 

Члан 10. 

Наручилац може да реализује средство финансијског обезбеђења уколико 

Добављач не испуњава или неуредно испуњава своје уговорне обавезе. 

 

Члан 11. 

Уколико после закључења овог уговора наступе околности више силе, које 

доведу до ометања или онемогућавања извршења обавеза дефинисаних овим уговором, 

рокови извршења обавеза ће се продужити за време трајања више силе. 



Виша сила подразумева екстремне и ванредне догађаје, који се не могу 

предвидети, који су се догодили без воље и утицаја уговорних страна и који нису 

могли бити спречени од стране погођене вишом силом. Вишом силом могу се сматрати 

поплаве, земљотреси, пожари, политичка збивања (рат, нереди већег обима, 

штрајкови), императивне одлуке власти (забрана промета увоза и извоза) и сл. 

Уговорна страна погођена вишом силом, одмах ће у писаној форми 

обавестити другу страну о настанку непредвиђених околности и доставити 

одговарајуће доказе. 

 

Члан 12. 

Добављач је дужан да у току реализације овог уговора чува као поверљиве 

све информације од неовлашћеног коришћења и откривања као пословну тајну, који 

могу бити злоупотребљени у безбедносном смислу. Изјава о чувању поверљивих 

података Наручиоца је саставни део овог уговора. 

 

Члан 13. 

У складу са чланом 77. став 7. Закона, Добављач је дужан да без одлагања 

писмено обавести Наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из 

поступка јавне набавке која наступи током важења овог уговора и да је документује на 

прописани начин. 

 

Члан 14. 

 Уговор се закључује даном потписивања обе уговорне стране и важи до 

испоруке и имплементације предмета набавке из члана 1. овог уговора, а најдуже 13 

(словима: тринаест) месеци од дана закључења. 

 

Члан 15. 

 Свака од уговорних страна може једнострано раскинути овај уговор у 

случају када друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором 

преузете обавезе.  

 О раскиду овог уговора, уговорна страна је дужна писменим путем 

обавестити другу уговорну страну.  

 Овај уговор ће се сматрати раскинутим по протеку рока од 15 (словима: 

петнаест) дана од дана пријема писменог обавештења о раскиду. 

 

Члан 16. 

 За све што није предвиђено овим уговором примењиваће се важећи прописи 

Републике Србије. 

 

Члан 17. 

 Потраживања из овог уговора не могу се уступати другим правним или 

физичким лицима, нити се на њима може успостављати заложно право, односно не 

могу на било који други начин бити коришћена као средство обезбеђења према трећим 

лицима. 

 

Члан 18. 

 Измене и допуне овог уговора могу се вршити само у писаној форми и уз 

обострану сагласност уговорних страна. 

 

 

 



Члан 19. 

 Све евентуалне спорове уговорне стране ће решавати споразумно, у 

супротном уговарају месну надлежност Привредног суда у Београду. 

 

Члан 20. 

 Овај  уговор сачињен је у 6 (словима: шест) истоветних примерака, од којих 

свака уговорна страна задржава по 3 (словима: три) примерка. 

 

 

ЗА НАРУЧИОЦА                                                   ЗА ДОБАВЉАЧА 

 

_________________                                             _________________ 

 

 

 

Напомена: 
Модел уговора понуђач ће попунити, потписати и овери печатом, чиме 

потврђује да је сагласан са садржином модела уговора. Уколико понуђач подноси 

заједничку понуду, односно понуду са учешћем подизвођача, у моделу уговора морају 

бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи. У случају 

подношења заједничке понуде, група понуђача може да се определи да модел уговора 

потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача 

може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и оверити 

печатом модел уговора. Модел уговора представља садржину уговора који ће бити 

закључен са изабраним понуђачем. 

 

 

 


